
14  diário oficial Nº 35.069 Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

Diante dos informativos expostos o Presidente do Igeprev-PA retifica o 
resultado preliminar e resolve:
Tornar pública a Homologação do resultado final do credenciamento dos 
custodiantes, administradores, distribuidores, Gestores e instituições 
financeiras com o resultado da análise e atesto de credenciamento se-
guindo as regras estabelecidas no Edital de credenciamento nº 001/2022, 
conforme exposto no anexo i dessa publicação;
Belém, 05 de agosto de 2022.
___________________________________________
ilton Giussepp Stival Mendes da rocha lopes da Silva
Presidente do iGEPrEV/Pa

aNeXo i
resULtado deFiNitiVo

QUadro 1 - cUstodiaNte
cNPJ raZÃo sociaL aNÁLise 

30.306.294/0001-45 Banco BTG Pactual s/a aprovado
02.332.886/0001-04 XP investimento corretora de cambio, Títulos e Valores Mobiliários S/a aprovado
05.389.174/0001-01 Modal distribuidora de Titulos e Valores Mobiliarios lTda. aprovado

QUadro 2 - iNstitUiÇÃo FiNaNceira
cNPJ raZÃo sociaL aNÁLise 

04.913.711/0001-08 Banco do Estado do Pará S.a aprovado
33.862.244/0001-32 BGc liquidez dTVM ltda. aprovado
00.360.305/0001-04 caixa Econômica federal aprovado
27.652.684/0001-62 Genial investimentos corretora de Valores Mobiliários S.a. aprovado
60.701.190/0001-04 itaú Unibanco S.a aprovado
05.389.174/0001-01 Modal distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários lTda aprovado
02.332.886/0001-04 XP investimento corretora de câmbio, Títulos e Valores Mobiliários S/a aprovado

QUadro 3 - distriBUidor
cNPJ raZÃo sociaL aNÁLise 

58.160.789/0001-28 Banco Safra S. a. aprovado
04.913.711/0001-08 Banco do Estado do Pará S.a. aprovado
00.360.305/0001-04 caixa Econômica federal aprovado
17.203.539/0001-40 Grid agente autonomo de investimento lTda aprovado
60.701.190/0001-04 itaú Unibanco S.a aprovado
13.426.885/0001-37 MaGNa – agente autônomo de investimentos S/S ltda aprovado
10.819.611/0001-10 Performe agente autonomos de investimentos lTda. aprovado
00.840.515/0001-08 Privatiza agentes autonomos de investimentos Sociedade Simples aprovado
02.332.886/0001-04 XP investimento corretora de câmbio, Títulos e Valores Mobiliários S/a aprovado

QUadro 4 - adMiNistrador
cNPJ raZÃo sociaL aNÁLise 

60.746.948/0001-12 Banco Bradesco S/a aprovado
59.281.253/0001-23 BTG Serviços financeiros S.a. dTVM aprovado
90.400.888/0001-42 Banco Santander (Brasil) S.a. aprovado

30.822.936/0001-69 BB Gestão de recursos distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários 
S.a. aprovado

00.066.670/0001-00 BEM dTVM lTda aprovado
01.522.368/0001-82 Banco BNP Paribas Brasil S.a. aprovado
00.360.305/0001-04 caixa Econômica federal aprovado
62.418.140/0001-31 iNTraG dTVM lTda aprovado
60.701.190/0001-04 itaú Unibanco S.a aprovado
15.675.095/0001-10 lions Trust administradora de recursos ltda. aprovado
06.947.853/0001-11 Safra Serviços de administração fiduciária  lTda aprovado

62.318.407/0001-19 Santander caceis Brasil distribuidora de Titulos e Valores Mobiliarios  
S.a aprovado

02.332.886/0001-04 XP investimento corretora de cambio, Titulos e Valores Mobiliarios S/a aprovado

QUADRO 5 - GESTOR 

cNPJ raZÃo sociaL aNÁLise 
03.017.677/0001-20 Banco J. Safra S.a aprovado

30.822.936/0001-69 BB Gestão de recursos distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários 
S.a aprovado

62.375.134/0001-44 BraM - Bradesco asset Management S.a. – dTVM aprovado
33.311.713/0001-25 itaú dTVM S. a aprovado
60.701.190/0001-04 itaú Unibanco S.a aprovado
29.650.082/0001-00 BTG Pactual asset Management S.a. dTVM aprovado

04.408.128/0001-40 arX investimentos lTda aprovado com 
restrição

04.506.394/0001-05 az Quest investimentos lTda aprovado com 
restrição

13.143.849/0001-66 Bahia aM renda Variável lTda aprovado com 
restrição

02.562.663/0001-25 BNP Paribas asset Management Brasil ltda aprovado com 
restrição

42.040.639/0001-40 caixa distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S/a. aprovado com 
restrição

22.119.959/0001-83 Genial Gestão ltda. aprovado com 
restrição

68.622.174/0001-20 icatu Vanguarda Gestão de recursos lTda aprovado com 
restrição

40.430.971/0001-96 itaú Unibanco asset Management lTda aprovado com 
restrição

04.661.817/0001.61 Kinea Private Equity investimentos  S.a  aprovado com 
restrição

16.500.294/0001-50 Monderal aegon investimentos lTda aprovado com 
restrição

27.916.161/0001-86 occam Brasil Gestçao de recursos lTda aprovado com 
restrição

09.630.188-0001/26 Plural investimentos Gestão de recursos lTda. aprovado com 
restrição

03.864.607/0001-08 rio Bravo investimentos lTda aprovado com 
restrição

10.231.177/0001-52 Santander Brasil Gestão de recursos lTda aprovado com 
restrição

92.886.662/0001-29 Schroder investiment Management Brasil lTda aprovado com 
restrição

21.813.291/0001-07 Sul américa investimentos Gestora de recursos S.a aprovado com 
restrição

11.079.478/0001-75 Vinci capital Gestora de recursos lTda aprovado com 
restrição

10.917.835/0001-64 Vinci Equities Gestora de recursos lTda aprovado com 
restrição

13.421.810/0001-63 Vinci Soluções aprovado com 
restrição

07.437.241/0001-41 Western asset Management company distribuidora de Títulos e Valores 
Mobiliários limitada 

aprovado com 
restrição

07.625.200/0001-89 XP allocation asset Management lTda aprovado com 
restrição

07.625.200/0001-89 XP Gestão de recursos lTda aprovado com 
restrição

21.813.291/0001-07 XP Vista asset Management lTda aprovado com 
restrição

09.631.542/0001-37 BTG Pactual Gestora de recursos S.a. dTVM aprovado com 
restrição

60.451.242/0001-23 BTG Pactual WM Gestão de recursos lTda aprovado com 
restrição

03.987.891/0001-00 claritas adnimistração de recursos lTda aprovado com 
restrição

34.293.150/0001-52 SPX credito Gestão de recursos  lTda reprovado*
14.595.392/0001-93 SPX Equities Gestão de recursos  lTda reprovado*
23.890.968/0001-36 Truxt investimentos lTda reprovado*

*reprovados: as instituições reprovadas, não encaminharam o rating de 
gestão de qualidade conforme parâmetros definidos no edital, vide item 
4.3 (seção iii) do edital de credenciamento nº 001/2022.

Protocolo: 836685

secretaria de estado
da FaZeNda

.

Portaria
.

Portaria de recoNHeciMeNto 
de iMUNidade de iPVa caiF/dtr

Portaria Nº 2022330002669, de 03 de agosto de 2022 
MoTiVo: reconhecer a imunidade de iPVa para o ano de 2022.
BaSE lEGal: art. 150, inciso Vi, alínea “a”, § 2° da constituição federal, 
decreto nº 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normativa nº 
04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: fUNdacao ParaPaZ.
cNPJ: 21.648.632/0001-36.
EXErcÍcio cHaSSi Marca/ModElo
2022 9536r8277Nr040468 VW/19.360 cTc 4X2

Protocolo: 836301

Portarias de coNcessÃo de iseNÇÃo de iPVa caiF/dtr
PORTARIA Nº 2022330002670, de 03 de agosto de 2022 
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2022.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.


